Página 1 de 1

Londrina, 07 de julho de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

DO OBJETO

Art. 1º. O presente Edital tem por objeto, o CREDENCIAMENTO de empresas
especializadas para a prestação do serviço de administração e intermediação de
benefício alimentação e refeição com uso da tecnologia de cartão alimentação /
refeição com chip de segurança, para a prestação desses serviços aos empregados
da CTD, de forma a possibilitar a aquisição de gêneros alimentícios, in natura, e
refeições prontas através de rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida
pela legislação e dispositivos normativos do Ministério do Trabalho e Emprego que
regulamentam o Programa de Alimentação ao Trabalhador (PAT), devendo
atender no mínimo a todas as condições e especificações constantes no Termo de
Referência Nº 010/2023, Anexo I deste Edital de Pregão supracitado.

ESCLARECIMENTOS_003_Edital de Chamamento Público nº 001/2023

Esclarecimentos da COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO (CTD)
aos questionamentos referentes ao Edital de Chamamento Público nº 001/2023:

QUESTIONAMENTO 01:

1) Após analise do edital supracitado, gostaríamos de saber se o credenciamento será
realizado por e-mail (qual endereço eletrônico) ou fisicamente (qual endereço físico e
horário)?

RESPOSTA DA CTD:

Conforme item “V – DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO” do Edital de Chamamento
Público nº 001/2023: As empresas interessadas em participar deverão encaminhar
toda a documentação solicitada no artigo anterior, a Área de Licitações da CTD, aos
cuidados da Comissão Especial de Credenciamento, sito a Rua Damaris Rosa de
Menezes Monteiro, 333, Gleba Lindóia - Parque Tecnológico Francisco
Sciarra, CEP 86031-216 em Londrina/PR, de segunda a sexta-feira, das 8h00
às 12h00 e 13h30min às 17h30min, em envelope devidamente lacrado e
identificado no seu exterior com os seguintes dizeres:

Atenciosamente,
Comissão Especial de Credenciamento.

A/C: COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO
Nome da interessada:
Edital de Chamamento Público nº 001/2023 - Credenciamento
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
Endereço da Empresa:
Telefone e e-mail: